CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder
junto ao setor competente para instalação de Parquinho infantil feito de pneus
na Creche Prof. Morivaldo Antonio de Morais.

JUSTIFICATIVA

Solicito a instalação de um parquinho infantil utilizando pneus, o qual
será de grande utilidade pública para as crianças que frequentam a creche.

O local possui espaço externo com área suficiente para a instalação de
um parquinho, e será de grande importância para que as crianças possam
interagir e participar de atividades de lazer, saindo da rotina interna das salas, e
proporcionar para as crianças um local para atividades recreativas, melhor
qualidade de vida, além do que, o parque infantil também ajuda na socialização
dos pequenos.

Além disso, o reaproveitamento de pneus descartados é benéfico não
só para o meio ambiente, mas também é uma solução mais econômica para
viabilizar a instalação de parques infantis em nosso município.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 17 novembro de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Vedor

PROT-CMI 4440/2022
17/11/2022 - 10:38
IND 2169/2022

	Page 1